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Socialdepartementet 

Yttrande över remiss av Effektivare tillsyn över 
apotek, bättre skydd vid patientskador samt 
översyn av handel med receptfria läkemedel 
(SOU 2023:101) 
 

Jönköpings kommun har fått möjlighet att yttra sig över slutbetänkandet 
Effektivare tillsyn över apotek, bättre skydd vid patientskador samt över-
syn av handel med receptfria läkemedel (SOU 2023:101).  
 
Jönköpings kommun kommer i huvudsak yttra sig över de delar som rör 
regleringen av detaljhandeln med vissa receptfria läkemedel.  
 
Jönköpings kommun anser inte att föreslagen tillståndsplikt bör vara nöd-
vändigt för bedrivande av detaljhandel med vissa receptfria läkemedel. 
Utifrån den analys som redovisas i utredningen, och erfarenheter i kom-
munens egna verksamheter, görs bedömningen att försäljningen även fort-
sättningsvis bör vara anmälningspliktig.   
 
Enligt förslaget skulle sådan tillståndsprövning även innefatta kunskaps-
krav och att andra villkor skulle behöva vara uppfyllda. Detta ändrar inte 
kommunens bedömning. Redan i dagsläget är det möjligt att kontrollera 
kunskap och andra aspekter i samband med tillsyn.  
 
Att just tillsynens viktiga roll lyfts i utredningen är dock mycket positivt, 
och Jönköpings kommun tillstyrker att Läkemedelsverket får ett tydligt 
tillsynsvägledande och samordnande ansvar. 
 
Avseende utredningens förslag om att kommunerna ska kunna besluta om 
förelägganden och förbud, anser Jönköpings kommun att dessa delar även 
fortsättningsvis ska hanteras av Läkemedelsverket. Denna myndighet in-
nehar expertkunskaperna inom det aktuella området och bör därför även 
fortsättningsvis ansvara för dessa mer ingripande åtgärder. Om kommu-
nerna skulle ta över detta ansvar skulle initiala och återkommande utbild-
ningsinsatser krävas för medarbetare i kommunen. Detta för att säker-
ställa en likartad och rättssäker bedömning.  
 
Avslutningsvis vill Jönköpings kommun tillstyrka förslaget om att årligen 
upprätta en tillsynsplan samt lämna uppgifter om omfattning av tillsynen 
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till Läkemedelsverket. Att årligen upprätta en tillsynsplan bedöms redan 
ingå i kommunens ansvarsområde, och att vidarebefordra denna informat-
ion till Läkemedelsverket innebär inte någon väsentlig höjning av nuva-
rande arbetsbelastning. Snarare ses sådan rutin som en viktig förutsättning 
för att underlätta Läkemedelsverkets föreslagna samordnande roll inom 
tillsynsområdet. 

JÖNKÖPINGS KOMMUN 

Ann-Marie Nilsson Johan Fritz 
Kommunalråd Stadsdirektör 
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Socialdepartementet

Yttrande över remiss av Effektivare tillsyn över apotek, bättre skydd vid patientskador samt översyn av handel med receptfria läkemedel (SOU 2023:101)


Jönköpings kommun har fått möjlighet att yttra sig över slutbetänkandet Effektivare tillsyn över apotek, bättre skydd vid patientskador samt översyn av handel med receptfria läkemedel (SOU 2023:101). 



Jönköpings kommun kommer i huvudsak yttra sig över de delar som rör regleringen av detaljhandeln med vissa receptfria läkemedel. 

Jönköpings kommun anser inte att föreslagen tillståndsplikt bör vara nödvändigt för bedrivande av detaljhandel med vissa receptfria läkemedel. Utifrån den analys som redovisas i utredningen, och erfarenheter i kommunens egna verksamheter, görs bedömningen att försäljningen även fortsättningsvis bör vara anmälningspliktig.  



Enligt förslaget skulle sådan tillståndsprövning även innefatta kunskapskrav och att andra villkor skulle behöva vara uppfyllda. Detta ändrar inte kommunens bedömning. Redan i dagsläget är det möjligt att kontrollera kunskap och andra aspekter i samband med tillsyn. 



Att just tillsynens viktiga roll lyfts i utredningen är dock mycket positivt, och Jönköpings kommun tillstyrker att Läkemedelsverket får ett tydligt tillsynsvägledande och samordnande ansvar.



Avseende utredningens förslag om att kommunerna ska kunna besluta om förelägganden och förbud, anser Jönköpings kommun att dessa delar även fortsättningsvis ska hanteras av Läkemedelsverket. Denna myndighet innehar expertkunskaperna inom det aktuella området och bör därför även fortsättningsvis ansvara för dessa mer ingripande åtgärder. Om kommunerna skulle ta över detta ansvar skulle initiala och återkommande utbildningsinsatser krävas för medarbetare i kommunen. Detta för att säkerställa en likartad och rättssäker bedömning. 



Avslutningsvis vill Jönköpings kommun tillstyrka förslaget om att årligen upprätta en tillsynsplan samt lämna uppgifter om omfattning av tillsynen till Läkemedelsverket. Att årligen upprätta en tillsynsplan bedöms redan ingå i kommunens ansvarsområde, och att vidarebefordra denna information till Läkemedelsverket innebär inte någon väsentlig höjning av nuvarande arbetsbelastning. Snarare ses sådan rutin som en viktig förutsättning för att underlätta Läkemedelsverkets föreslagna samordnande roll inom tillsynsområdet.

JÖNKÖPINGS KOMMUN

Ann-Marie Nilsson	Johan Fritz

Kommunalråd	Stadsdirektör
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